Письмо Министерства юстиции Республики Дагестан от 21.03.2017 г. №
19-19-1074
_________________________________________________________________

Главам  муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан
(по списку)

21.03.2017 г. № 19-19-1074

 Просим Вас до 15.04.2017 г. представить в соответствии с
требованиями Закона Республики Дагестан «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан
государственными полномочиями Республики Дагестан по хранению,
комплектованию, учету и использованию архивного фонда Республики
Дагестан» от 08.12.2005 г. № 63. (п.2. ст. 9.) и постановления Правительства
Республики Дагестан «Об утверждении Порядка разграничения
собственности между муниципальными образованиями, муниципальными
образованиями и Республикой Дагестан на архивные документы, созданные
до образования, объединения, разделения или изменения статуса
муниципальных образований и хранящиеся в муниципальных архивах»  от 14
декабря 2009 г. № 453, утвержденные в установленном порядке Перечень
архивных фондов документов, созданных до образования, объединения,
разделения или изменения статуса муниципальных образований
включительно по 1993 год и относящиеся к государственной собственности
Республики Дагестан, а также Справку о документах, относящихся к
государственной собственности Республики Дагестан и хранящихся в
муниципальных и ведомственных архивах,  по формам, размещенным на
официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан
(http://minyustrd.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/upravlenie-arkhivnym-
delom/informatsiya-dlya-gosudarstvennogo-i-munitsipalnykh-arkhivov).

Просим направить документы по адресу: РД, г. Махачкала, ул.
Магомеда Гаджиева, д. 172 и на электронный адрес (minust@e-dag.ru.).

   Министр                               Х. Э. Пашабеков

Исполнитель:
 Мирзоева Наида Камалутдиновна
69-42-14